A mēta abscondentur, deinde ad usus domesticos assumere. Ita vanis atque superfluis Gentilium superstitionum & poetarū sententias abrasis & decisis, quod purum repertum fuit, ad ministerium domus Dei assumendum est. **M**andatis. Quia mandata legis post manifestam veritatem iā hominū, non Dei mandata sunt. **A**uerentur se a ue, spūlis intelligēt. Quidquid n. aduersus veritatem op̄ponit, humana inueteratio est. Ideo mādata hoīm & fabulas appellat quā narrant, qd nesciētēs vim ictūrū & interiora verborū legis colorem se quuntur, non sapientē putant. n. nūq; recedent esse ab his quā Moyses tradidit, vt pote de cīcarū differentia. **O**mnīa. Qd ipsi negant, id qd in lege qdā Moyses prohibuit, & ab immunitis mundis differt. Hoc aut nō sīmū natura, quā Deus creauit, intelligi voluit, sed fūm significationes. Oīa ergo māda sunt mūda fūm naturas. vñ i Gen. Vedit Deus cūq; fecerat, & erant valde bona. Scīm significationes qdā mūda sūt lūdēs, nec nobis oī: apta sūt, uel pp̄ salutē corporū, ul pp̄ confuetudinē humanē societatis. **F**actis a. Sī negatio nō tñ lingua fit sed fāctis, certe multos inuenimus Antichristos, q; ore cōfitemi Christū, & morib. dissident ab eo. Quisq; fāctis negat Christū, Antichristus est. Tales sūt oīs māli catholici, q; nō verbis, sed fāctis negat. Nolite ergo esse tāq; de fidei: adiungite fidei recte uitā rectā, vt Christū confitemini, & verbis vera do cendo & fāctis bene uiuendo. Nam si confitemini uerbis & non fāctis, fides talum mortuū proprie fides est dāemoniorū

NICOLAVS D E LYRA. **R** E P L I C A.

Mortuus fūerit in passione Christi. Et ideo quidquid dicitur de necessaria obseruatione eorum, totum est fabulofū & fālsum. **E**t om̄i. **H**oc erat multa flatuta, per quorū obseruationes irritabant precepta diuinā, secundum quod improbat, eis Salvator Om̄ia. Quare irritant fāctis mandatum Dei, propter traditionem nostram?

GLOS. O R D. CAP. I I.

Vnde lo. q. de fa. do. Hāc sūt q. ad bonos mores pertinet. **I**nhab. **V**t Learum inceſsus, motus, uultus, sermo praferant fanciūtatem. **A** Vaniloqui, ex multiloquo suo mētes sim pliciū persubstantes, id est subditur. **B** Et seductores, per mendacia colorata. **C** Maxime autem qui, supple sunt tales. **D** Qui de circuncisio hunc. **I**lli erat satis a nobis de judaismo conservi, non tamen recte, quia cum obseruatione euangelij nolēbant obseruationem legalium introducere. **E**tiā habebat infra e. **F** Quos oportet re, quia legalia mortua fuerunt in passione Christi, & mortisera pīl publicationem euangelij, prout supra declaratum fuit diffuse. **G** Subvertunt, id est subvertente nituntur. **H** Docentes quod non oportet, id est non sanas, sed pestifera. **I** Qui vnuic̄as domos fidelium. **J** Subvertunt, id est subvertente nituntur. **K** Docentes quod non oportet, id est non sanas, sed pestifera. **L** Qui etiam semper mendaces, male be- **M** tens semper mendaces, male be- **N** tens semper mendaces, male be- **O** tens semper mendaces, male be- **P** tens semper mendaces, male be- **R** tens semper mendaces, male be- **S** tens semper mendaces, male be- **T** tens semper mendaces, male be- **U** tens semper mendaces, male be- **V** tens semper mendaces, male be- **W** tens semper mendaces, male be- **X** tens semper mendaces, male be- **Y** tens semper mendaces, male be- **Z** tens semper mendaces, male be-